

CONSIGLIO REGIONALE UFFICIO PRESIDENZA

Deliberazione n. 30 del 05 marzo 2024

Oggetto: Fondazione "Consiglio Regionale Eventi", art. 27, co. 4, L.R. n. 4 del 25 Gennaio 2024. Disposizioni organizzative.

L'anno duemilaventiquattro addì cinque, del mese di Marzo alle ore 15:19 presso la sede del Consiglio Regionale, Palazzo dell'Emiciclo si é riunito l'Ufficio di Presidenza, così costituito:

		Presenza	Assenza
Presidente	SOSPIRI LORENZO	\mathbf{X}	
Vice Presidente	SANTANGELO ROBERTO	\mathbf{X}	
Vice Presidente	PETTINARI DOMENICO	\mathbf{X}	
Consigliere Segretario	BOCCHINO SABRINA		X
Consigliere Segretario	PEPE DINO		X

Assiste Francesca Di Muro - il Segretario

Visti:

- la L.R. n. 18/2001 che sancisce l'autonomia del Consiglio regionale dell'Abruzzo;
- la L.R. n. 4 del 25 Gennaio 2024 "Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)" in particolare l'art. 27 co. 4 recante "Modifiche alla l.r. 18/2001. Istituzione della Fondazione "Consiglio Regionale Eventi";
- l'art. 20 dello Statuto della Regione Abruzzo che dispone l'autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale del Consiglio regionale;

Considerato che:

- con Deliberazione n. 5/2024 questo Ufficio di Presidenza ha provveduto ad approvare lo schema di Statuto della Fondazione in parola;
- in applicazione del richiamato art. 27, co. 4 della L.R. n. 4 del 25 Gennaio 2024, è stata costituita in data 20 febbraio 2024 la Fondazione "Consiglio Regionale Eventi", con sede a L'Aquila, alla quale il Consiglio regionale partecipa come socio unico fondatore;
- che la Fondazione "Consiglio regionale Eventi", come disposto dalla richiamata L.R. n. 4/2024 e dall'art. 2 dello Statuto, ha la finalità di promuovere, coordinare e curare la gestione e l'organizzazione di tutti gli eventi promossi dal Consiglio regionale e previsti in specifiche leggi regionali;

Richiamate le previsioni dell'art 27, co. 4 della predetta L.R per cui Il Consiglio regionale assicura alla Fondazione il supporto della struttura consiliare individuata con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza;

Ritenuto, pertanto, di individuare il seguente gruppo di lavoro per fornire il supporto necessario:

- 1. Marco Polidoro Dirigente del Servizio Informatica, Protocollo e URP quale coordinatore del gruppo di supporto;
- 2. Paola Strussioni Assistente Amministrativo del Servizio Informatica, Protocollo e URP;
- 3. Anna Maria Maurizi Assistente Amministrativo dell'Ufficio Provveditorato, Economato, Manutenzione, Appalti e Gare;

Vista la proposta 36 del 23/02/2024 con la quale il Direttore della Direzione Attività Amministrativa, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed amministrativa della presente deliberazione ed alla sua conformità alla legislazione vigente;

A maggioranza dei voti, resi nei modi e termini di legge, con il voto contrario del Vice Presidente Pettinari

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1. di dare attuazione a quanto disposto dall'art. 27, co. 4 recante "Modifiche alla l.r. 18/2001. Istituzione della Fondazione "Consiglio Regionale Eventi" della L.R. n. 4 del 25 Gennaio 2024 relativamente al supporto amministrativo contabile della Direzione Amministrativa del Consiglio regionale alla Fondazione "Consiglio Regionale Eventi";
- 2. di individuare il seguente gruppo di lavoro per fornire il supporto necessario:
- Marco Polidoro Dirigente del Servizio Informatica, Protocollo e URP quale coordinatore del gruppo di supporto;
- Paola Strussioni Assistente Amministrativo del Servizio Informatica, Protocollo e URP;
- Anna Maria Maurizi Assistente Amministrativo dell'Ufficio Provveditorato, Economato, Manutenzione, Appalti e Gare.
 - 3. di dare mandato al gruppo di lavoro nominato con la presente deliberazione di adottare ogni atto necessario ed ulteriore per perseguire le predette finalità.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

(Francesca Di Muro)

(Lorenzo Sospiri)